
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 96 

 

8 

декабря 

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального 

округа 
 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 

05.12.2023 №751 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 

07.12.2023 №754 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

07.12.2023 №755 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

07.12.2023 №756 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

07.12.2023 №758 Об организации закупок товаров, работ, услуг для заказчиков 

Мурашинского муниципального округа Кировской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 05.12.2023  № 751 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 424 

 
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

920663,75 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 43431,20 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 562552,22 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 314680,33 тыс. рублей». 

1.2. Абзацы 1,2,3 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется 

за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 920663,75 

тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального 

бюджета– 43431,20 тыс. рублей, областного бюджета – 562552,22 тыс. рублей, местного 

бюджета – 314680,33 рублей». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского муниципального округа.  

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                                                                С.И.Рябинин 

________________________________________________________________ 



 

 

Приложение № 2 к 

муниципальной программе 
 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования, 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022 - 2027 годы 

всего 170987,30 165997,85 142738,90 141563,50 147495,20 147495,20 920663,75 

федеральный бюджет  7054,11 7578,63 7489,23 7520,83 6894,20 6894,20 43431,20 

в том числе        

управление образования  7054,11 7578,63 7489,23 7520,83 6894,20 6894,20 43431,20 

областной бюджет  101085,59 107712,37 89600,33 89793,53 87180,20 87180,20 562552,22 

в том числе        

управление образования 101085,59 107712,37 89600,33 89793,53 87180,20 87180,20 562552,22 

местный бюджет 62847,60 50706,85 45649,34 44249,14 53420,80 53420,80 314680,33 

в том числе        

управление образования 62847,60 50706,85 45649,34 44249,14 53420,80 53420,80 314680,33 

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования» 

всего 64802,90 69188,70  55800,30  55179,40  61275,70  61275,70 342205,10 

областной бюджет  46782,40 49157,90 42967,30 42967,30 44481,70 44481,70 241052,00 

в том числе        

управление образования 46782,40 49157,90 42967,30 42967,30 44481,70 44481,70 241052,00 

местный бюджет 18020,50 20030,80 12833,00 12212,10 16794,00 16794,00 101153,10 

в том числе        

управление образования 18020,50 20030,80 12833,00 12212,10 16794,00 16794,00 101153,10 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего и среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным 

программам» 

всего 61194,60 65366,20 55199,30 55199,30 50711,60 50711,60 338382,60 

областной бюджет  41138,90 45489,70 38582,00 38582,00 36795,60 36795,60 239004,80 

в том числе        

управление образования 41138,90 45489,70 38582,00 38582,00 36795,60 36795,60 239004,80 

местный бюджет 20055,70 18255,50 16617,30 16617,30 13916,00 13916,00 99377,80 

в том числе        

управление образования 20055,70 18255,50 16617,30 16617,30 13916,00 13916,00 99377,80 

3. Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

всего 18537,90 11596,50 11803,30 11803,30 17161,20 17161,20 88063,20 

местный бюджет 13033,90 4265,70 8101,10 8101,10 15377,80 15377,80 64257,20 

в том числе        

управление образования 13033,90 4265,70 8101,10 8101,10 15377,80 15377,80 64257,20 

областной бюджет 5504,00 7330,80 3702,20 3702,20 1783,40 1783,40 23806,00 

в том числе        



 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования, 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

управление образования 5504,00 7330,80 3702,20 3702,20 1783,40 1783,40 23806,00 

4. Мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

всего 237,90 215,40 х х х х 453,30 

местный бюджет 237,90 215,40 х х х х 453,30 

в том числе        

управление образования 237,90 215,40 х х х х 453,30 

5. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальной 

службы управления образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 х х х х х 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 х х х х х 80,0 

6. Мероприятие «Обеспечение 

информационной, финансовой и 

хозяйственной деятельности 

системы образования» 

всего 6380,80 7474,40 8064,20 7284,20 6017,10 6017,10 41237,80 

местный бюджет 5822,80 7306,40 8064,20 7284,20 6017,10 6017,10 40511,80 

в том числе        

управление образования 5822,80 7306,40 8064,20 7284,20 6017,10 6017,10 40511,80 

областной бюджет 558,00 168,00 х х х х 726,00 

в том числе        

управление образования 558,00 168,00 х х х х 726,00 

7. Мероприятие «Капитальный 

ремонт муниципальных 

образовательных учреждений» 

всего 4347,00 х х х х х 4347,00 

местный бюджет 4347,00 х х х х х 4347,00 

в том числе        

управление образования 4347,00 х х х х х 4347,00 

8. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в сфере 

образования» 

всего 2981,40 3276,90 4139,50 4303,50 3937,60 3937,60 22576,50 

областной бюджет  2946,60 3276,90 4139,50 4303,50 3937,60 3937,60 22541,70 

в том числе        

управление образования 2946,60 3276,90 4139,50 4303,50 3937,60 3937,60 22541,70 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

в том числе        

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие «Обеспечение 

выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

всего 4359,70 4312,20 4312,20 4312,20 4402,10 4402,10 26100,50 

федеральный бюджет  4359,70 4312,20 4312,20 4312,20 4402,10 4402,10 26100,50 

в том числе        

управление образования 4359,70 4312,20 4312,20 4312,20 4402,10 4402,10 26100,50 



 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования, 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы» 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие «Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях» 

 

 

 

всего 2637,40 2694,00 2609,50 2671,70 2649,80 2649,80 15912,20 

федеральный бюджет 2454,34 2506,70 2428,10 2459,70 2492,10 2492,10 14833,04 

в том числе        

управление образования 2454,34 2506,70 2428,10 2459,70 2492,10 2492,10 14833,04 

областной бюджет 156,66 160,30 155,30 185,20 131,20 131,20 919,86 

в том числе        

управление образования 156,66 160,30 155,30 185,20 131,20 131,20 919,86 

местный бюджет 26,40 27,00 26,10 26,80 26,50 26,50 159,30 

в том числе        

управление образования 26,40 27,00 26,10 26,80 26,50 26,50 159,30 

11. Мероприятие              «Начисление 

и выплата компенсации за работу 

по подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итоговой 

аттестации» 

всего 73,30 72,30 46,50 46,50 50,70 50,70 340,00 

областной бюджет  73,30 72,30 46,50 46,50 50,70 50,70 340,00 

в том числе        

управление образования 73,30 72,30 46,50 46,50 50,70 50,70 340,00 

12. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной г.Мураши 

Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и 

социальной работой администрации 

района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 



 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования, 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

и технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

13. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

п.Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

образования естественно-научной 

и технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        

управление образованием и 

социальной работой администрации 

района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный ремонт 

помещений здания МОКУ ДО 

ДЮСШ г.Мураши» 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        

управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предоставление 

бесплатного горячего питания 

детям участников специальной 

военной операции» 

всего 16,80 110,80 0 0 0 0 127,60 

областной бюджет 16,80 110,80 0 0 0 0 127,60 

в том числе        

управление образования 16,80 110,80 0 0 0 0 127,60 

16. Мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

всего 245,00 775,15 764,14 764,14 0 0 2548,43 

федеральный бюджет 240,07 759,73 748,93 748,93 0 0 2497,66 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 748,93 748,93 0 0 2497,66 

областной бюджет 2,43 7,67 7,57 7,57 0 0 25,24 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 7,57 7,57 0 0 25,24 



 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования, 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях» 

местный бюджет 2,50 7,75 7,64 7,64 0 0 25,53 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 7,64 7,64 0 0 25,53 

17. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского спорта» 

всего 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

областной бюджет 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

в том числе        

управление образования 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

общеобразовательном казённом 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа п. 

Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области» 

всего 0 510,80 0 0 0 0 510,80 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

в том числе        

управление образования 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

местный бюджет 

(софинансирование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№1 города Мураши Кировской 

области» 

всего 0 400,00 0 0 0 0 400,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет 

(софинансирование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 



 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования, 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№2 города Мураши Кировской 

области» 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

местный бюджет 

(софинансирование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

социально-личностного 

направления развития 

воспитанников «Лесная сказка» 

п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области» 

всего 0 495,50 0 0 0 0 495,50 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 195,50 0 0 0 0 195,50 

в том числе        

управление образования 0 195,50 0 0 0 0 195,5 

местный бюджет 

(софинансирование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 07.12.2023  № 754 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

437 (с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2022 № 65, от 15.04.2022 № 

273, от 17.05.2022 № 351, от 01.08.2022 № 508, от 31.10.2022 № 812, от 20.01.2023 № 17, 

от 30.03.2023 № 168, от 01.06.2023 № 315, от 29.06.2023 № 361, от 27.07.2023 № 451, от 

17.10.2023 № 648), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 53593,992 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 7612,2 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 44882,492 тыс. рублей». 

1.2. Абзац второй раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 53593,992 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 7612,2 тыс. рублей, 

местного бюджета – 44882,492 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных 

пунктов Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 

годы 

всего 17138,824 13418,696 6026,193 5670,093 5670,093 5670,093 53593,992 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

областной бюджет 2617,2 1799,0 799,0 799,0 799,0 799,0 7612,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2617,2 1799,0 799,0 799,0 799,0 799,0 7612,2 

местный бюджет 13422,324 11619,696 5227,193 4871,093 4871,093 4871,093 44882,492 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  13422,324 11619,696 5227,193 4871,093 4871,093 4871,093 44882,492 

1. Мероприятие «Благоустройство» всего 10892,150 4958,596 2853,793 2885,193 2885,193 2885,193 27360,118 

областной бюджет  2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет  8692,150 4958,596 2853,793 2885,193 2885,193 2885,193 25160,118 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    8692,150 4958,596 2853,793 2885,193 2885,193 2885,193 25160,118 

1.1 Благоустройство центральной площади у 

ДК «Феникс»  

г. Мураши (ППМИ) 

всего 3937,053 0 0 0 0 0 3937,053 

областной бюджет 2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

2. Мероприятие «Содержание мест 

захоронений» 

всего 219,164 542,6 387,5 0 0 0 1149,264 

местный бюджет 219,164 542,6 387,5 0 0 0 1149,264 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  219,164 542,6 387,5 0 0 0 1149,264 

3. Мероприятие «Обслуживание уличного 

освещения» 

всего 4499,110 3931,8 1977,8 1977,8 1977,8 1977,8 16342,110 

местный бюджет 4499,110 3931,8 1977,8 1977,8 1977,8 1977,8 16342,110 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  4499,110 3931,8 1977,8 1977,8 1977,8 1977,8 16192,110 

4. всего 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

областной бюджет 221,5 0 0 0 0 0 221,5 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  221,5 0 0 0 0 0 221,5 

5. Мероприятие «Защита населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» 

всего 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

областной бюджет 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  125,5 0 0 0 0 0 125,5 

6. Мероприятие   

«Увековечивание памяти погибших при 

защите Отечества»  

всего 1181,4 0 0 0 0 0 1181,4 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения        

областной бюджет 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

местный бюджет 11,9 0 0 0 0 0 11,9 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,9 0 0 0 0 0 11,9 

6.1 Мероприятие «Восстановление воинских 

захоронений» 

всего 1171,4 0 0 0 0 0 1171,4 

федеральный бюджет 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

областной бюджет 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

местный бюджет 11,8 0 0 0 0 0 11,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,8 0 0 0 0 0 11,8 

6.2 Мероприятие «Установка мемориальных 

знаков» 

всего 10,0 0 0 0 0 0 10,0 

федеральный бюджет 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

областной бюджет 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

местный бюджет 0,1 0 0 0 0 0 0,1 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0,1 0 0 0 0 0 0,1 

7. Мероприятие по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

всего 0 807,1 807,1 807,1 807,1 807,1 4035,5 

областной бюджет 0 799,0 799,0 799,0 799,0 799,0 3995,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 799,0 799,0 799,0 799,0 799,0 3995,0 

местный бюджет 0 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 40,5 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 40,5 

8. Мероприятие «Ремонт постамента 

мемориального комплекса в парке 

Победы г. Мураши, установленного в 

честь мурашинцев, не вернувшихся с 

Великой отечественной войны» 

всего 0 1500,0 0 0 0 0 1500,0 

областной бюджет 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

местный бюджет 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

9. Реализация мероприятий, 

предусмотренных Планом 

природоохранных мероприятий округа 

всего 0 1678,6 0 0 0 0 1678,6 

местный бюджет 0 1678,6 0 0 0 0 1678,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1678,6 0 0 0 0 1678,6 

9.1 Мероприятие «Ликвидация захламления 

земель КГО после сноса аварийных 

домов» 

всего 0 1611,6 0 0 0 0 1611,6 

местный бюджет 0 1611,6 0 0 0 0 1611,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1611,6 0 0 0 0 1611,6 

9.2 Мероприятие «Ведение мониторинга за 

состоянием окружающей среды на 

объекте «полигон твердых бытовых и 

производственных отходов района» 

всего 0 21,8 0 0 0 0 21,8 

местный бюджет 0 21,8 0 0 0 0 21,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 21,8 0 0 0 0 21,8 

9.3 Мероприятие «Разработка ПСД в целях 

мероприятий, направленных на 

ликвидацию мест несанкционного 

размещения отходов (с. Паломохино)» 

всего 0 20,0 0 0 0 0 20,0 

местный бюджет 0 20,0 0 0 0 0 20,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 20,0 0 0 0 0 20,0 

9.4 

 

Мероприятие «осуществление 

мониторинга водных объектов» 

всего 0 25,2 0 0 0 0 25,2 

местный бюджет 0 25,2 0 0 0 0 25,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 25,2 0 0 0 0 25,2 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 07.12.2023  № 755 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 435 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 53, от 28.03.2022 

№ 217, от 01.08.2022 № 507, от 31.10.2022 № 810, 

от 25.01.2023 № 24, от 08.02.2023 № 56, от 06.03.2023 № 106, от 16.03.2023 № 129, от 

26.05.2023 № 297, от 29.06.2023 № 359, от 07.07.2023 № 415, от 31.07.2023 № 457, от 

17.10.2023 № 647, от 03.11.2023 № 691), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2022-2027 годы составит 15577,001 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 9881,042 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 5695,959 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 15577,001 тыс. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 

9881,042 тыс. рублей,  

местного бюджета – 5695,959 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 
                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего  3960,148 11616,853 х х х х 15577,001 

областной бюджет   1237,854 8643,188 х х х х  9881,042 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,854 8643,188 х х х х  9881,042 

местный бюджет 2722,294 2973,665 х х х х 5695,959 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,294 2973,665 х х х х 5695,959 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

всего 2629,734 5879,317 х х х х  8509,051 

областной бюджет 830,354 3671,688 х х х х  4502,042 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,354 3671,688 х х х х   4502,042 

местный бюджет   1799,380 2207,629 х х х х  4007,009 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    1799,380 2207,629 х х х х 4007,009 

1.1 Ремонт водопроводных сетей в п. 

Безбожник 

всего 1930,164 1685,950 х х х х 3616,114 

областной бюджет 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

местный бюджет 1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица (в 

рамках ППМИ) 

всего 306,174 328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х  336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 

1.3 Ремонт водопровода в п. 

Староверческий (в рамках ППМИ) 

всего 268,803 408,412 х х х х   677,215 

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,532 0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье 

(в рамках ППМИ) 

всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по 

горячему водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 1481,669 х х х х 1481,669 

местный бюджет 0 1481,669 х х х х 1481,669 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 1481,669 х х х х 1481,669 

1.8 Ремонт водопровода в п. Безбожник (в 

рамках ППМИ) 

всего 0 641,938 х х х        х 641,938 

 областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938 

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0 

1.9 Ремонт водопроводных сетей  в п. 

Безбожник 

всего 0 823,180 х х х х 823,180 

областной бюджет 0 782,020 х х х х 782,020 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 782,020 х х х х 782,020 

местный бюджет 0 41,160 х х х х 41,160 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 41,160 х х х х 41,160 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

3. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

всего 901,414 349,999 х х х х 1251,413 

местный бюджет 901,414 349,999 х х х х 1251,413 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  901,414  349,999 х х х х 1251,413 

3.1 всего 478,968 0 х х х х 478,968 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Ремонт теплотрассы и здания котельной 

в с. Боровица 

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968 

3.2 Ремонт здания котельной в с. 

Верхораменье 

всего 239,946 0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы 

в парке Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Содержание и ремонт систем 

теплоснабжения округа 

всего х 349,999 х х х х 349,999 

местный бюджет х 349,999 х х х х 349,999 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х  349,999 х х х х  349,999 

4. Мероприятие «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов» 

всего 429,0 1084,737 х х х х 1513,737 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0 

местный бюджет 21,5 168,237 х х х х 189,737 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 168,237 х х х х 189,737 

5 Содержание площадок ТКО всего х 18,50 х х х х 18,50 

местный бюджет х   18,50 х х х х 18,50 

в том числе х       

отдел жизнеобеспечения  х    18,50 х х х х 18,50 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения 

п. Безбожник (на проектно – сметную 

документацию по реконструкции 

питьевого водоснабжения п. Безбожник) 

всего х 4096,0 х х х х 4096,0 

областной бюджет х 4055,0 х х х х 4055,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 4055,0 х х х х 4055,0 

местный бюджет х 41,0 х х х х 41,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 41,0 х х х х 41,0 

7 Лабораторные исследования, испытания 

и измерения питьевой воды 

всего х 188,3 х х х х 188,3 

местный бюджет х 188,3 х х х х 188,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения х 188,3 х х х х 188,3 

 



 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 07.12.2023  № 756 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности и 

транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-

2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 436 (с изменениями, внесенными постановлениями 

от 26.01.2022 № 54, от 08.04.2022 № 253, от 15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, от 

31.10.2022 № 811, от 20.01.2023 № 15, от 15.03.2023 № 123, от 16.03.2023 № 128, от 

26.05.2023 № 298, от 29.06.2023 № 360, от 07.07.2023 № 414, от 17.10.2023 № 649, от 

14.11.2023 № 711) следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 205791,621 

тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 128190,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 77601,111 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 205791,621 

тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 128190,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 77601,111 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 
№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной деятельности 

и транспортного обслуживания населения 

в Мурашинском муниципальном округе» 

на 2022-2027 годы 

всего 46575,615 59958,706 25339,40 24639,30 24639,30 24639,30 205791,621 

областной бюджет  30282,410    41819,10 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 128190,510 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 30282,410 41819,10   14521,00 13856,00 13856,00 13856,00   128190,510 

местный бюджет 16293,205  18139,606 10818,40 10783,30 10783,30 10783,30 77601,111 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 18139,606 10818,40 10783,30 10783,30 10783,30 77601,111 

 1. Мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

всего 26425,884 24765,839 22589,40 21889,30 21889,30 21889,30 139449,023 

областной бюджет  16458,426 17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 90007,526 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 90007,526 

местный бюджет 9967,458 7305,739 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49441,497 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458   7305,739 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49441,497 

1.1 Оканавливание улично – дорожной сети в п. 

Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения», в 

том числе 

всего 16198,064 27304,567 0 0 0 0 43502,631 

областной бюджет  12654,784 20044,0 0 0 0 0    32698,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 12654,784 20044,0 0 0 0 0 32698,784 

местный бюджет 3543,280 7260,567 0 0 0 0   10803,847 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 7260,567 0 0 0 0 10803,847 

2.1 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.2 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

2.3 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.4 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Володарского г. Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.5 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети  

г. Мураши 

всего 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4865,247 0 0 0 0      4865,247 

2.6 Ремонт дороги на кладбище в с. 

Верхораменье (ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.7 Ремонт автомобильных дорог в п. 

Безбожник 

всего 999,392 4314,320 0 0 0 0 5313,712 

областной бюджет  0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

местный бюджет 999,392 964,320 0 0 0 0 1963,712 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 999,392 964,320 0 0 0 0 1963,712 

2.8 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Крупской г. Мураши 

всего 0 9431,682 0 0 0 0 9431,682 

областной бюджет  0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

местный бюджет 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

2.9 Ремонт автомобильной дороги Вятка-

Боровица-Казаковщина (Мураши-

Петруничи-Хоробровы) 

всего 0 7279,049 0 0 0 0 7279,049 

областной бюджет  0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

местный бюджет 0 7,299 0 0 0 0 7,299 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7,299 0 0 0 0 7,299 

2.10 Ремонт дорог в муниципальном округе всего 0 1414,269 0 0 0 0 1414,269 

местный бюджет 0 1414,269 0 0 0 0 1414,269 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1414,269 0 0 0 0 1414,269 

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

всего 3951,667 3573,3 2750 2750 2750 2750 18524,967 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3573,3 2750 2750 2750 2750 17355,767 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3573,3 2750 2750 2750 2750 17355,767 

4. Мероприятие «Приобретение подвижного 

состава пассажирского транспорта общего 

пользования» 

всего 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

в том числе         

областной бюджет 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 07.12.2023  № 758 

г. Мураши  

 

Об организации закупок товаров, работ, услуг для заказчиков Мурашинского 

муниципального округа Кировской области 

 

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств и обеспечения учета 

закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых на основании пунктов 4 и 5 части 1 статьи 93 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон от 

05.04.2013 № 44-ФЗ), в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 

20.01.2016 № 3 «Об организации закупок товаров, работ, услуг для заказчиков», администрация 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать муниципальным заказчикам Мурашинского муниципального округа 

осуществлять закупки товаров в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ с использованием модуля «Модуль закупок» информационного ресурса 

«Региональный маркетинговый центр Кировской области» (далее Модуль закупок), размещенным в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://kirov.zakazrf.ru за 

исключением: 

1.1. товаров, закупаемых в связи с ликвидацией неблагоприятной ситуации, которая может 

привести к нарушению нормального функционирования заказчика, а также в связи с угрозой 

ее возникновения; 

1.2. продуктов питания; 

1.3. лекарственных препаратов; 

1.4. изделий медицинского назначения; 

1.5. коммунальных услуг; 

1.6. рекламно-информационных услуг; 

1.7. образовательных услуг; 

1.8. услуг по аренде нежилых зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных 

участков; 

1.9. услуг общедоступной электросвязи; 

1.10. услуг почтовой связи; 

1.11. услуг нотариусов; 

1.12. ритуальных услуг; 

1.13. услуг по проверке достоверности определения сметной стоимости отдельных видов 

работ и объектов в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации или 

Правительством Кировской области; 

1.14. работ (услуг), выполняемых (оказываемых) по контрактам, заключаемым с физическими 

лицами, не зарегистрированными в единой информационной системе в сфере закупок в качестве 

участников закупок; 

1.15. товаров, работ, услуг, закупаемых в связи с ликвидацией неблагоприятной ситуации, 

которая может привести к нарушению нормального функционирования заказчика, а также в связи с 

угрозой ее возникновения; 

1.16. услуг по обращению с отходами I и II классов опасности; 

consultantplus://offline/ref=AC0B343B2638B74E053A0D5E614E319B067067F04D49D08544C10C1E6D1E109CBD338A024F418FD5BDC7303BBCAF9AEB94EA402C5EbDK1H
consultantplus://offline/ref=AC0B343B2638B74E053A0D5E614E319B067067F04D49D08544C10C1E6D1E109CBD338A03474E8FD5BDC7303BBCAF9AEB94EA402C5EbDK1H
http://kirov.zakazrf.ru/


 

 

1.17. услуг по санаторно-курортному лечению работников не ранее чем за пять лет до 

достижения ими возраста, дающего право на назначение страховой пенсии по старости; 

1.18. услуг по осуществлению авторского надзора; 

1.19. услуг по оплате организационных взносов; 

1.20. медицинских услуг в целях оказания медицинской помощи; 

1.21. услуг по информационному освещению деятельности заказчиков. 

2. Заказчики вправе осуществлять закупки товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 4, 

5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ без использования модуля "Модуль 

закупок" информационного ресурса "Региональный маркетинговый центр Кировской области" в 

случаях, если осуществление закупок товаров, работ, услуг в соответствии с пунктом 1 настоящего 

распоряжения не привело к заключению контракта. 

3. Считать утратившими силу Постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области от 27.01.2022 № 60 «Об утверждении Порядка осуществления закупок 

малого объема с использованием регионального сервиса «Портал закупок малого объема Кировской 

области», Постановление администрации Мурашинского муниципального округа от 18.08.2022 

№560 «О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 27.01.2022 № 60. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава администрации 

Мурашинского округа              С.И. Рябинин  

___________________________________________________  
 

 


